1

湘一师工字[2021]1 号

关于举办首届教职工插花比赛的通知

为庆祝第 111 个国际劳动妇女节，在中国传统文化之中

享受插花之趣，感悟生活之美；在喧嚣的都市中独享一份宁

静，在花、草、枝、叶间领悟一份优雅，培养教职工发现美、

欣赏美、创造美的美好生活情趣，度过一个有意义的节日，

校工会特举办本次活动。现就比赛相关事宜通知如下：

一、活动组织

主办单位：湖南第一师范学院工会委员会

湖南第一师范学院女职工委员会

承办单位：湖南第一师范学院美术与设计学院分工会

湖南第一师范学院商学院分工会

湖南第一师范学院教职工花道协会

二、活动主题

“女人如花•花样生活”

三、参赛方式

（一）参赛对象：全体女职工（欢迎男职工参加。过敏

2

体质者谨慎报名）

（二）参赛形式：以团队为单位参赛，18 个分工会各选

拔 1-3 人组成团队，团队成员一旦确定，不得更换。参赛团

队提前 15 分钟到指定地点参加比赛。

（三）参赛要求

1.参赛团队需填写湖南第一师范学院首届教职工插花比

赛报名表（见附件），于 3 月 5 日上午 12：00 前将参赛报名

表纸质稿报送至双创楼 803 办公室张志华老师，参赛报名表

电子稿发至 542908259@qq.com 邮箱。

2.参赛选手可携带自己的花剪，其它工具主办方提供。

3.主办方仅提供一张插花作品图作为参考样式，参赛团

队可根据自己的理念现场创作。

四、活动安排

活动时间：2021 年 3 月 8 日（周一）14:00—17:30

（一）14:00-15:30，插花花艺专题讲座

（二）15:50-16:50，插花比赛

（三）17:00-17:30，现场评奖及颁奖、合影

五、活动地点

东方红校区玉衡楼南 604

六、比赛说明

（一）比赛所需的花材、花器、花剪、操作需要使用的

桌椅由主办方统一提供。

（二）主办方提前准备 6 种中国插花样式彩绘卡片，包

括“瓶花、盘花、碗花、缸花、篮花、筒花”。

3

（三）比赛团队用抽签的方式，选取其中一张中国插花

彩绘卡片，确定插花样式，并在 60 分钟时间内完成插花作品。

七、评奖范围、奖励办法

评委根据参赛作品评选出一等奖 2 个、二等奖 4 个、三

等奖 6 个。

附件：湖南第一师范学院首届教职工插花比赛报名表

湖南第一师范学院工会委员会

2021 年 3 月 2 日

4

附件：

湖南第一师范学院首届教职工插花比赛报名表

填报时间： 年 月 日

分工会名称

团队成员

姓 名 联系电话

分工会意见

分工会主席签字： 分工会盖章